
D.R.S. n.  1049

Unione Europea
Repubblica Italiana

Regione Siciliana
Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità

Dipartimento delle Infrastrutture e della Mobilità e dei 
Trasporti

Servizio 7  Politiche Urbane e Abitative.

Il  Responsabile del Servizio

Visto lo Statuto della Regione Siciliana;
Vista la legge regionale 29 dicembre 1962, n. 28 e successive modifiche ed integrazioni;
Vista la L.R. 08/07/1977 n. 47;
Vista la legge regionale 10 aprile 1978, n. 2;
Visto l’art. 2, comma 203, della L. 23/12/1996, n. 662 che detta le norme sulla disciplina della  

programmazione negoziata;
Visto il  D.P.R. 21/12/1999 n. 554 “regolamento di attuazione della legge quadro in materia di 

lavori pubblici”;
Vista la legge n. 109 dell’11/02/1994 del testo coordinato con le norme delle leggi regionali n.  

7/2002 e n. 7/2003 e s.m.i.;  
Vista la Delibera della Giunta Regionale n. 147 del 18/04/2020 con la quale è stato prorogato 

l’incarico di Dirigente generale del Dipartimento delle Infrastrutture della Mobilità  e dei 
Trasporti al dott. Fulvio Bellomo fino al 31/05/2020;

Visto il D.D.G. n. 1963 del 06/08/2019 con il quale è stato conferito al Dott. Calogero Franco 
Fazio  l’incarico  di  dirigente  del  Servizio  VII  “Politiche  Urbane  e  Abitative”  del 
Dipartimento delle Infrastrutture della Mobilità e dei Trasporti;

Vista            la Legge Regionale 12.05.2020 n.10, “bilancio di previsione della Regione siciliana per il 
triennio 2020-2022”, pubblicata sulla G.U.R.S. n.28 del 14.05.2020 supplemento ordinario;

Visto il D.lgs.  del 27.12.2019 n. 158;
Visto il D.D.G. n. 2623/S4 del 21/11/2008 scheda n. 86, vistato alla Rag. C.le per l’Assessorato 

Reg.le dei LL.PP. IL 24/11/2208 con il quale è stato finanziato il progetto esecutivo dei lavori 
per la  “realizzazione delle opere di completamento per la funzionalizzazione del complesso  
monumentale Guglielmo II“ nel Comune di Monreale dell’importo di € 3.700.000,00 di cui € 
926.090,22 per lavori a base d’asta, € 50.798,20 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso 
d’asta ed € 2.723.111,58 per somme a disposizione dell’Amministrazione;

Visto         il  D.D.G.  n. 1705/S4 del 12/10/2009, vistato dalla Ragioneria Centrale per l’Assessorato 
LL.PP. in data 21/10/2009 al n. 20 scheda n. 86, con il quale è  stato assunto l’impegno della 
somma di € 3.269.029,18 per i lavori di che trattasi da imputare sul capitolo 672113 del 
Bilancio della Regione Siciliana, esercizio 2009; 

Vista   la nota prot. n. 4905 del 26/02/2020 con la quale il legale rappresentante del comune di  
Monreale ha chiesto l'erogazione dell'importo di  € 31.588,28, per il pagamento di quanto 
dovuto alla Società Enel Energia spa per l’effettuazione dei lavori necessari per l’aumento di  
potenza; 

Visto il  DD  n.  83841  del  30/04/2020  dell'Assessorato  Economia-Ragioneria  centrale 
dell'assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità, con il quale è stata reiscritta in bilancio  
sul capitolo 672113 per l'esercizio in corso la somma di € 31.588,28;

1



Ritenuto pertanto,  in  presenza  delle  obbligazioni  giuridicamente  vincolanti,  di  poter  procedere  al 
pagamento tramite emissione di mandato della somma di € 31.588,28 richiesta dal Comune 
di Monreale con la suddetta nota prot. n. 4905/2020, in favore del Legale rappresentante del 
comune di Monreale;

Ai sensi  della legge e del regolamento sulla contabilità generale dello Stato

DECRETA

Art.1) Per le motivazioni esposte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte,  
è  liquidata  la  somma  di  €  31.588,28  dell'importo  complessivo  richiesto  con  nota  prot.  n. 
4905/2020, in favore del legale rappresentante del comune di  Monreale, nella qualità di ente 
beneficiario del finanziamento dei lavori di “realizzazione delle opere di completamento per la  
funzionalizzazione  del  complesso  monumentale  Guglielmo  II“  CUP  I39I06000030001 nel 
Comune di Monreale.

Art.2) Alla  spesa  di  €  31.588,28  si  farà  fronte  con  le  somme  di  cui  al  D.D.G.  n.  1705/S4  del 
12/10/2009 e successivo DD n. 83841 del 30/04/2020 sul capitolo 672113 del Bilancio della 
Regione siciliana per l'esercizio in corso. 

Art.3) Il presente decreto sarà pubblicato ai sensi dell'art. 68 della L.R. n.21 del 12/08/2014 e s.m.i. e  
successivamente  trasmesso  alla  Ragioneria  Centrale  per  l'Assessorato  Regionale  delle 
Infrastrutture e della Mobilità per il visto di competenza.

         Palermo, li 19/05/2020

       Il  Responsabile del Servizio
f.to Dott. Calogero Franco Fazio

2


	DECRETA

